PREFEITURA MUNICIPA DE ANTONINA DO NORTE/CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR – 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023 – CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE ANTONINA DO NORTE/CE, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e

na Lei Municipal nº. 586/2023, resolve RETIFICAR O EDITAL Nº 01/2023 –

CMDCA, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

INÍCIO DA
PROPAGANDA
ELEITORAL

11/07/2023 ARTIGO 8º -
RESOLUÇÃO 231/2022

LEIA-SE:

PERÍODO DE CAMPANHA

16 DE AGOSTO DE 2023 À 29 DE
SETEMBRO 2023

A retificação visa estabelecer o cumprimento do prazo de 45 (quarenta e

cinco) dias de período eleitoral, conforme disposição em legislação federal.

Antonina do Norte/CE, 04 de julho de 2023.

Valeria Rodrigues Brito Silva

Presidente do CMDCA

Antonina do Norte